
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 22 de novembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE6116FB4C77820F93776BE6EDE28C7B



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO nº 27 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

• DECRETO FINANCEIRO nº 26 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

• DECRETO FINANCEIRO nº 25 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE6116FB4C77820F93776BE6EDE28C7B



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF       : 289.806.465-34

DECRETO nº 27 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei 
de nº 621 de 22 de junho de 2020, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.174 de 15 de dezembro de 2020 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

0202 - GABINETE DO PREFEITO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 3.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 1.000,00

3.3.90.47.00 / 0100 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 1.000,00

3.3.90.92.00 / 0100 - Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 1.000,00

Total por Ação: 3.000,00 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00 3.000,00

0707 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.1.90.04.00 / 0100 - Contratacao por Tempo Determinado 35.000,00 0,00

3.1.90.13.00 / 0100 - Obrigacoes Patronais 0,00 35.000,00

3.3.90.14.00 / 0100 - Diarias  -  Civil 1.500,00 0,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 1.700,00 0,00

3.3.90.47.00 / 0100 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 1.500,00

3.3.90.48.00 / 0100 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 0,00 1.700,00

Total por Ação: 38.200,00 38.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 38.200,00 38.200,00

0808 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.188 - COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL

3.3.90.14.00 / 0100 - Diarias  -  Civil 1.000,00 0,00

Página: 1 de 3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E17C9FBA83083CEC5C84EA6104A1DDD

segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00 1.000,00

0909 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 101.000,00 0,00

3.1.90.13.00 / 0100 - Obrigacoes Patronais 0,00 101.000,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.800,00 0,00

3.3.90.47.00 / 0100 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 1.800,00

Total por Ação: 102.800,00 102.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 102.800,00 102.800,00

1010 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 1.000,00 0,00

3.3.90.33.00 / 0100 - Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 2.400,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.400,00 0,00

3.3.90.92.00 / 0100 - Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 1.000,00

Total por Ação: 3.400,00 3.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.400,00 3.400,00

1115 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00 0,00

3.3.90.92.00 / 0100 - Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 9204 - Material de Consumo 0,00 6.000,00

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 3.400,00 0,00

3.3.90.39.00 / 9204 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 6.000,00 0,00

3.3.90.47.00 / 7101 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 1.000,00

3.3.90.92.00 / 7101 - Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 1.000,00

3.3.90.93.00 / 7101 - Indenizações e Restituições 0,00 1.400,00

Total por Ação: 9.400,00 9.400,00

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

3.1.90.11.00 / 921913 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 15.000,00

3.1.90.11.00 / 921919 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00 0,00

Total por Ação: 15.000,00 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.400,00 25.400,00

Página: 2 de 3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E17C9FBA83083CEC5C84EA6104A1DDD

segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

1414 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.049 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMBIENTE

3.3.90.14.00 / 0100 - Diarias  -  Civil 1.000,00 0,00

3.3.90.47.00 / 0100 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00 1.000,00

Total Geral: 174.800,00 174.800,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 1 de outubro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  01 de outubro de 2021.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 3 de 3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E17C9FBA83083CEC5C84EA6104A1DDD

segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.988.805,46

(Um milhão e novecentos e oitenta e oito mil e oitocentos
e cinco reais e quarenta e seis centavos ), para fins que se

especifica e da outras providências.

DECRETO nº 26 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 625 de 11 de dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 1.988.805,46 (Um 
milhão e novecentos e oitenta e oito mil e oitocentos e cinco reais e quarenta e seis centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 2.300,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 12.700,00

Total por Ação: 115.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 115.000,00

0707 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

1.    - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

3.3.90.91.00 / 0100 - Sentencas Judiciais 14.300,00

Total por Ação: 14.300,00

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 3.120,00

Total por Ação: 18.120,00

Total por Unidade Orçamentária: 32.420,00

0808 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

2.144 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 5.900,00

Total por Ação: 5.900,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.900,00

Página: 1 de 102991007

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

311F317A9FB890A62131C68B35A5A9BC

segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

0909 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.008 - PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 128.800,00

Total por Ação: 128.800,00

2.041 - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 255.000,00

Total por Ação: 255.000,00

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 111.500,00

3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 65.150,00

4.4.90.51.00 / 9242 - Obras e Instalacoes 27.000,00

Total por Ação: 206.650,00

Total por Unidade Orçamentária: 590.450,00

1010 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 8.500,00

Total por Ação: 8.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 8.500,00

1115 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 64.184,37

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 58.394,00

Total por Ação: 122.578,37

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 / 921913 - Contratacao por Tempo Determinado 200.000,00

3.1.90.11.00 / 7101 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 48.300,00

Total por Ação: 248.300,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.11.00 / 921818 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 115.000,00

Total por Ação: 115.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 485.878,37

1216 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.012 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

Página: 2 de 102991007

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

311F317A9FB890A62131C68B35A5A9BC

segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.1.90.04.00 / 6102 - Contratacao por Tempo Determinado 40.000,00

3.1.90.13.00 / 6102 - Obrigacoes Patronais 22.000,00

3.3.90.14.00 / 6102 - Diarias  -  Civil 17.500,00

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 40.681,40

3.3.90.36.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 68.000,00

3.3.90.48.00 / 6102 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 10.561,58

Total por Ação: 200.742,98

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.1.90.04.00 / 6102 - Contratacao por Tempo Determinado 249.557,61

3.1.90.11.00 / 6102 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

3.3.90.14.00 / 6102 - Diarias  -  Civil 7.700,00

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 127.171,50

3.3.90.36.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 9.500,00

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 8.385,00

Total por Ação: 452.314,11

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 4.500,00

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 9.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 663.557,09

1313 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

2.055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA

3.1.90.04.00 / 0100 - Contratacao por Tempo Determinado 28.700,00

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

3.3.90.14.00 / 0100 - Diarias  -  Civil 3.000,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 20.800,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 14.600,00

Total por Ação: 87.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 87.100,00

Total Suplementado: 1.988.805,46

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

Página: 3 de 102991007

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

311F317A9FB890A62131C68B35A5A9BC

segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

0101 - CÂMARA MUNICIPAL

2.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

3.1.90.04.00 / 0100 - Contratacao por Tempo Determinado 13.878,00

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 130.627,43

3.1.90.13.00 / 0100 - Obrigacoes Patronais 39.184,37

3.3.90.14.00 / 0100 - Diarias  -  Civil 5.669,50

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 134.934,15

3.3.90.33.00 / 0100 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.133,90

3.3.90.35.00 / 0100 - Servicos de Consultoria 42.985,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 199.557,61

3.3.90.91.00 / 0100 - Sentencas Judiciais 719,50

3.3.90.92.00 / 0100 - Despesas de Exercicios Anteriores 719,50

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 158.746,00

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 39.686,50

Total por Ação: 767.841,46

Total por Unidade Orçamentária: 767.841,46

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.71.70.00 / 0100 - Rateio pela Participacao em Consórcio Público 9.000,00

3.3.93.39.00 / 0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.700,00

4.4.71.70.00 / 0100 - Rateio pela Participacao em Consórcio Público 1.300,00

Total por Ação: 14.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.000,00

0404 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

2.004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

3.3.90.92.00 / 0100 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

0707 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

1.    - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

4.6.90.71.00 / 0100 - Principal da Divida Contratual Resgatado 14.300,00

Total por Ação: 14.300,00

1.228 - CONSTRUÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Página: 4 de 102991007

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

311F317A9FB890A62131C68B35A5A9BC

segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.40.00 / 0100 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 3.120,00

Total por Ação: 3.120,00

Total por Unidade Orçamentária: 27.420,00

0808 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

2.144 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.1.90.13.00 / 0100 - Obrigacoes Patronais 130.000,00

Total por Ação: 130.000,00

2.188 - COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 5.900,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 10.900,00

Total por Unidade Orçamentária: 140.900,00

0909 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.173 - CONSTRUÇÃO DE PONTES E PASSARELAS

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

1.174 - AMPLIAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO CEMITÉRIO

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 5.000,00

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

Total por Ação: 8.000,00

2.041 - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.92.00 / 0100 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.1.90.94.00 / 0100 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 3.200,00

3.3.90.30.00 / 9242 - Material de Consumo 27.000,00

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 35.200,00

2.109 - EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 58.200,00

1010 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

1.225 - CRIAÇÃO DE HORTAS COMUNITÁRIAS

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 5.000,00

Página: 5 de 102991007

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

311F317A9FB890A62131C68B35A5A9BC

segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.042 - MANUTENÇÃO DE POÇOS TUBULARES

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.1.90.94.00 / 0100 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.192 - MANUTENÇÃO DO ESPAÇO P/ COMERCIAL. DOS PROD. DA AGRIC. FAMILIAR E CF

3.3.90.47.00 / 0100 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2.600,00

Total por Ação: 2.600,00

2.198 - MANUTENÇÃO DO GARANTIA SAFRA

3.3.90.47.00 / 0100 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.993 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CAPRINOOVINOCULTURA

3.3.90.47.00 / 0100 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 36.600,00

1115 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.90.11.00 / 7101 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 26.300,00

3.3.90.93.00 / 7101 - Indenizações e Restituições 1.600,00

4.4.90.52.00 / 7101 - Equipamentos e Material Permanente 2.200,00

4.4.90.61.00 / 7101 - AQUISICAO DE IMOVEIS 2.200,00

Total por Ação: 32.300,00

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 91.000,00

3.3.90.39.00 / 921913 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 200.000,00

4.4.90.52.00 / 7101 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 296.000,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.13.00 / 921812 - Obrigacoes Patronais 115.000,00

3.1.90.92.00 / 7101 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

3.3.90.14.00 / 7101 - Diarias  -  Civil 1.500,00

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 1.599,00

3.3.90.35.00 / 7101 - Servicos de Consultoria 1.100,00

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.395,00

4.4.90.52.00 / 7101 - Equipamentos e Material Permanente 1.900,00

Total por Ação: 123.494,00

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

Página: 6 de 102991007

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

311F317A9FB890A62131C68B35A5A9BC

segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

4.4.90.52.00 / 7101 - Equipamentos e Material Permanente 2.700,00

Total por Ação: 2.700,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

4.4.90.52.00 / 7101 - Equipamentos e Material Permanente 5.400,00

Total por Ação: 5.400,00

2.031 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 700,00

4.4.90.52.00 / 7101 - Equipamentos e Material Permanente 2.700,00

Total por Ação: 3.400,00

2.032 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

4.4.90.52.00 / 7101 - Equipamentos e Material Permanente 5.400,00

Total por Ação: 5.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 468.694,00

1216 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1.001 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CAPS

4.4.90.51.00 / 6102 - Obras e Instalacoes 5.000,00

4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente 4.500,00

Total por Ação: 9.500,00

1.003 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00 / 6102 - Obras e Instalacoes 5.000,00

4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente 2.700,00

Total por Ação: 7.700,00

2.012 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

3.1.90.11.00 / 6102 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 140.000,00

3.1.90.92.00 / 0100 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 14.500,00

3.3.90.32.00 / 6102 - Material de Distribuicao gratuita 1.000,00

Total por Ação: 156.500,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.1.90.13.00 / 6102 - Obrigacoes Patronais 2.500,00

3.3.90.47.00 / 6102 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.500,00

3.3.90.92.00 / 6102 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente 3.500,00

Total por Ação: 8.500,00

2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.1.90.04.00 / 6102 - Contratacao por Tempo Determinado 10.000,00

3.3.90.14.00 / 6102 - Diarias  -  Civil 1.000,00

Total por Ação: 11.000,00

2.018 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.90.32.00 / 6102 - Material de Distribuicao gratuita 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Página: 7 de 102991007

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

311F317A9FB890A62131C68B35A5A9BC

segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.92.00 / 6102 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

3.3.90.92.00 / 0100 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.36.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.500,00

3.3.90.92.00 / 6102 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 2.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 198.700,00

1313 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

2.035 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.04.00 / 0100 - Contratacao por Tempo Determinado 28.700,00

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

Total por Ação: 48.700,00

2.066 - MANUT. DO CMDCA - CONS. MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESC.

3.3.90.33.00 / 0100 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.400,00

3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.000,00

3.3.90.47.00 / 0100 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.300,00

Total por Ação: 3.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 52.400,00

1317 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.038 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESP. DE MÉDIA COMPLEXIDADE

3.3.50.43.00 / 0100 - Subvencoes Sociais 5.800,00

Total por Ação: 5.800,00

2.053 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

2.123 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.900,00

Total por Ação: 10.900,00

2.204 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE A COVID-19

3.3.90.48.00 / 0100 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 34.700,00

1414 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

2.048 - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

Página: 8 de 102991007

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

311F317A9FB890A62131C68B35A5A9BC

segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 166.350,00

3.3.90.47.00 / 0100 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

3.3.90.92.00 / 0100 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 168.350,00

2.194 - APOIO CULTURAL, TURÍSTICO E AMB. GRUTA DO JERÔNIMO

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 2.500,00

3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.500,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.500,00

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 2.500,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 178.350,00

1419 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

1.227 - IMPLANTAÇÃO DO HORTO FLORESTAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

Total Anulado: 1.988.805,46

Página: 9 de 102991007

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

311F317A9FB890A62131C68B35A5A9BC

segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 1 de outubro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 01 de outubro de 2021.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 10 de 102991007

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

311F317A9FB890A62131C68B35A5A9BC

segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO 

no valor de R$ 1.335.728,00 (Um milhão e trezentos e trinta e 
cinco mil e setecentos e vinte e oito reais ).

DECRETO nº 25 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 625 de 11 de dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 1.335.728,00 (Um milhão e trezentos e trinta e cinco mil e setecentos e vinte e oito reais ) 
na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

1216 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.012 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

3.1.90.04.00 / 9214 - Contratacao por Tempo Determinado 19.795,00

3.1.90.11.00 / 9214 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 21.500,00

3.3.90.39.00 / 9214 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 124.000,00

Total por Ação: 165.295,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 304.900,00

3.3.90.39.00 / 9214 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 276.720,00

Total por Ação: 581.620,00

2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.1.90.04.00 / 9214 - Contratacao por Tempo Determinado 29.852,00

3.1.90.11.00 / 9214 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.125,00

Total por Ação: 33.977,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.04.00 / 9214 - Contratacao por Tempo Determinado 173.830,00

3.1.90.11.00 / 9214 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 295.891,00

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 18.115,00

Total por Ação: 487.836,00

2.203 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

3.1.90.04.00 / 9214 - Contratacao por Tempo Determinado 67.000,00

Total por Ação: 67.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.335.728,00

Página: 1 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE6116FB4C77820F93776BE6EDE28C7B



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Total Suplementado: 1.335.728,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos 

9214 - Transf. de Recursos do SUS 1.335.728,00

1.335.728,00Total

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta -feira, 1 de outubro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 01 de outubro de 2021.

Página: 2 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE6116FB4C77820F93776BE6EDE28C7B



segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o
s

D
es

cr
iç

ão
JA

N
E

IR
O

F
E

V
E

R
E

IR
O

M
A

R
Ç

O
A

B
R

IL
M

A
IO

JU
N

H
O

JU
L

H
O

A
G

O
S

T
O

S
E

T
E

M
B

R
O

O
U

T
U

B
R

O
N

O
V

E
M

B
R

O
D

E
Z

E
M

B
R

O

00
 R

e
c
u
rs

o
s
 O

rd
in

á
ri
o
s
 -

 T
e
s
o
u
ro

 
2
.3

3
9
.7

4
2
,7

6
  
  
  
 

2
.9

2
7
.3

5
0
,5

7
  
  
  
  
 

2
.4

4
6
.6

5
6
,6

0
  
  
  
 

2
.2

4
8
.5

7
5
,4

4
  
  
  
 

2
.9

2
4
.6

1
5
,5

5
  
  
  
  
 

2
.6

4
3
.5

7
7
,9

5
  
  
  
 

3
.4

7
1
.5

7
5
,5

7
  
  
  
 

2
.8

8
6
.7

4
7
,2

5
  
  
  
  
  

2
.2

5
9
.3

3
4
,4

4
  
  
  
  
 

3
.0

9
5
.4

4
4
,3

2
  
  
  
 

1
.8

9
3
.1

6
4
,8

2
  
  
  
 

4
.0

6
0
.5

0
8
,0

0
  
  
  
  
  

3
3
.1

9
7
.2

9
3
,2

7
  
  
  
  
  
 

3
0
.6

3
4
.2

0
0
,0

0
  
  
  
  
 

2
.5

6
3
.0

9
3
,2

7
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2
.5

6
3
.0

9
3
,2

7
  
  
  
  
  

01
 R

e
c
e
it
a
s
 e

 T
ra

n
s
f.

 d
e
 I
m

p
o
s
to

s
 -

 E
d
u
c
a
ç
ã
o
 -

 2
5
%

 
0
,0

6
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
4
,4

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
1
5
,7

0
  
  
  
  
  
  
  
  
 

2
0
4
,9

3
  
  
  
  
  
  
  
  
 

3
3
2
,7

6
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

2
9
2
,9

6
  
  
  
  
  
  
  
  
 

2
8
0
,5

0
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
6
9
,4

5
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
1
0
,7

9
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
2
3
,3

0
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
6
9
,4

5
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
.8

1
4
,3

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
.0

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  

8
1
4
,3

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

8
1
4
,3

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

02
 R

e
c
e
it
a
s
 e

 T
ra

n
s
f.

 d
e
 I
m

p
o
s
to

s
 -

 S
a
ú
d
e
 -

 1
5
%

 
3
,6

5
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

9
,5

6
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

2
4
,4

9
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

3
6
,5

1
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

6
5
,1

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
0
6
,9

9
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
1
3
,1

7
  
  
  
  
  
  
  
  
 

3
1
5
,2

1
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2
9
0
,9

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

5
5
3
,6

8
  
  
  
  
  
  
  
  
 

3
1
5
,2

1
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,0

6
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
.8

3
4
,5

3
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
.2

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  

6
3
4
,5

3
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

6
3
4
,5

3
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

04
 F

N
D

E
 -

 S
a
lá

ri
o
 E

d
u
c
a
ç
ã
o
 

6
1
.5

3
3
,9

3
  
  
  
  
  
  

4
5
.6

8
2
,3

1
  
  
  
  
  
  
  

3
9
.7

3
1
,5

3
  
  
  
  
  
  

3
9
.1

0
7
,9

1
  
  
  
  
  
  

4
2
.0

7
3
,2

9
  
  
  
  
  
  
  

4
1
.5

2
9
,2

9
  
  
  
  
  
  

4
1
.3

0
5
,3

7
  
  
  
  
  
  

4
2
.8

7
0
,1

3
  
  
  
  
  
  
  
 

4
3
.1

3
8
,8

9
  
  
  
  
  
  
  

4
2
.6

7
9
,6

2
  
  
  
  
  
  

4
2
.8

7
0
,1

3
  
  
  
  
  
  

6
1
.2

4
5
,7

4
  
  
  
  
  
  
  
 

5
4
3
.7

6
8
,1

4
  
  
  
  
  
  
  
  

7
6
5
.3

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  

(2
21

.5
31

,8
6)

   
   

   
   

   
  

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(2
21

.5
31

,8
6)

   
   

   
   

09
 R

e
c
u
rs

o
 V

in
c
u
la

d
o
 L

C
 1

7
3
/2

0
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,0

4
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,2

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,3

4
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,6

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,7

9
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,9

8
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
,3

1
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
,4

2
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
,6

8
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
,3

1
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

8
,6

7
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

8
,6

7
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

8
,6

7
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

10
 F

C
B

A
 -

 F
U

N
D

O
 D

E
 C

U
L
T

U
R

A
 

0
,0

5
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,0

5
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,2

2
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,6

8
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,8

9
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
,1

1
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
,4

7
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
,6

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
,9

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
,4

7
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

9
,4

4
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
1
.6

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  

(1
1.

59
0,

56
)

   
   

   
   

   
   

 
-

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(1
1.

59
0,

56
)

   
   

   
   

  

14
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

 d
e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 S

U
S

 
5
4
4
.9

6
6
,2

2
  
  
  
  
  

4
6
6
.8

9
2
,5

0
  
  
  
  
  
  

6
8
1
.9

5
9
,3

6
  
  
  
  
  

6
6
3
.4

7
4
,0

4
  
  
  
  
  

7
8
0
.5

2
1
,7

7
  
  
  
  
  
  

4
8
1
.0

1
0
,3

6
  
  
  
  
  

1
.8

1
4
.5

8
0
,5

0
  
  
  
 

7
9
5
.0

6
5
,5

8
  
  
  
  
  
  
 

8
3
9
.8

1
5
,7

7
  
  
  
  
  
  

1
.2

6
9
.7

9
1
,6

9
  
  
  
 

4
5
4
.3

0
9
,5

0
  
  
  
  
  

5
8
2
.1

8
8
,4

1
  
  
  
  
  
  
 

9
.3

7
4
.5

7
5
,7

0
  
  
  
  
  
  
 

6
.0

7
2
.0

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
 

3
.3

0
2
.5

7
5
,7

0
  
  
  
  
  
  
  
 

2
.2

8
5
.7

2
8
,0

0
  
  
  
  
  

1
.0

1
6
.8

4
7
,7

0
  
  
  
  
  

15
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

N
D

E
 

2
.7

5
1
,0

3
  
  
  
  
  
  
  

7
9
.8

6
6
,6

3
  
  
  
  
  
  
  

9
7
.1

2
3
,3

6
  
  
  
  
  
  

1
0
3
.8

5
9
,7

1
  
  
  
  
  

6
9
.1

1
2
,7

7
  
  
  
  
  
  
  

4
6
.5

9
6
,2

5
  
  
  
  
  
  

1
4
7
.8

7
0
,3

0
  
  
  
  
  

1
6
4
.6

7
1
,4

0
  
  
  
  
  
  
 

7
0
.2

3
2
,7

9
  
  
  
  
  
  
  

1
9
0
.8

3
2
,7

9
  
  
  
  
  

2
8
.4

9
9
,7

1
  
  
  
  
  
  

1
4
4
.6

9
8
,8

8
  
  
  
  
  
  
 

1
.1

4
6
.1

1
5
,6

2
  
  
  
  
  
  
 

3
.8

5
7
.7

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
 

(2
.7

11
.5

84
,3

8)
   

   
   

   
  

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(2
.7

11
.5

84
,3

8)
   

   
   

16
 C

ID
E

 -
 C

o
n
t.
 d

e
 I
n
te

rv
e
n
ç
ã
o
 n

o
 D

o
m

ín
io

 E
c
o
n
ô
m

ic
o
 

2
.8

5
7
,1

9
  
  
  
  
  
  
  

0
,4

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
,0

1
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

2
.3

6
1
,3

2
  
  
  
  
  
  
  

0
,0

3
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,0

5
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

3
.2

8
8
,1

2
  
  
  
  
  
  
  

8
,5

1
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

9
,2

4
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

5
.3

2
8
,3

2
  
  
  
  
  
  
  

9
,2

4
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,1

3
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
3
.8

6
3
,5

6
  
  
  
  
  
  
  
  
  

3
0
.1

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  

(1
6.

23
6,

44
)

   
   

   
   

   
   

 
-

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(1
6.

23
6,

44
)

   
   

   
   

  

18
 R

e
c
u
rs

o
s
 F

U
N

D
E

B
 6

0
%

 
1
.2

0
1
.7

3
3
,4

9
  
  
  
 

1
.4

2
0
.4

9
4
,0

9
  
  
  
  
 

1
.2

0
8
.6

3
7
,6

5
  
  
  
 

1
.2

4
3
.6

6
6
,3

8
  
  
  
 

9
9
4
.3

5
6
,1

1
  
  
  
  
  
  

1
.2

1
2
.3

4
4
,7

9
  
  
  
 

1
.1

5
7
.1

0
7
,6

3
  
  
  
 

1
.2

3
1
.6

5
4
,7

8
  
  
  
  
  

1
.3

9
1
.0

3
3
,0

1
  
  
  
  
 

1
.3

5
7
.8

2
0
,7

4
  
  
  
 

6
4
4
.1

5
6
,8

0
  
  
  
  
  

1
.4

1
5
.9

0
3
,4

3
  
  
  
  
  

1
4
.4

7
8
.9

0
8
,9

0
  
  
  
  
  
 

1
7
.1

6
3
.6

0
0
,0

0
  
  
  
  
 

(2
.6

84
.6

91
,1

0)
   

   
   

   
  

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(2
.6

84
.6

91
,1

0)
   

   
   

19
 R

e
c
u
rs

o
s
 F

U
N

D
E

B
 4

0
%

 
8
0
1
.1

5
5
,6

1
  
  
  
  
  

5
8
6
.5

5
0
,1

5
  
  
  
  
  
  

5
1
7
.9

8
7
,5

3
  
  
  
  
  

5
3
2
.9

9
9
,8

8
  
  
  
  
  

5
1
0
.7

6
7
,0

3
  
  
  
  
  
  

5
1
9
.5

7
6
,3

2
  
  
  
  
  

4
9
3
.4

7
5
,0

9
  
  
  
  
  

5
2
7
.6

5
7
,7

6
  
  
  
  
  
  
 

5
9
6
.2

0
3
,9

3
  
  
  
  
  
  

5
8
1
.9

7
5
,4

3
  
  
  
  
  

2
7
6
.0

6
7
,2

2
  
  
  
  
  

3
0
5
.2

4
6
,5

8
  
  
  
  
  
  
 

6
.2

4
9
.6

6
2
,5

3
  
  
  
  
  
  
 

2
.7

5
2
.0

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
 

3
.4

9
7
.6

6
2
,5

3
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

3
.4

9
7
.6

6
2
,5

3
  
  
  
  
  

22
 T

ra
n
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 C

o
n
vê

n
io

s
 -

 E
d
u
c
a
ç
ã
o
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
,8

7
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

8
,3

4
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
9
,5

6
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

8
5
,6

7
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
1
2
,2

6
  
  
  
  
  
  
  
  
 

6
9
,1

4
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

4
2
1
,8

4
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

6
1
5
,6

9
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
8
9
,8

7
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2
.1

8
4
,2

4
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
.0

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
.1

8
4
,2

4
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
.1

8
4
,2

4
  
  
  
  
  
  
  
  
 

23
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 C

o
n
vê

n
io

s
 –

 S
a
ú
d
e
 

1
3
,7

3
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
3
,2

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

6
1
,0

6
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
0
5
,8

4
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
8
8
,5

7
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
2
9
.5

9
8
,4

3
  
  
  
  
  

5
3
9
,4

9
  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
2
1
,9

6
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

7
8
3
,2

5
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

9
2
4
,8

0
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
3
2
.9

5
0
,3

3
  
  
  
  
  
  
  
  

2
.1

4
9
.3

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
 

(2
.0

16
.3

49
,6

7)
   

   
   

   
  

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(2
.0

16
.3

49
,6

7)
   

   
   

24
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 C

o
n
vê

n
io

s
 –

 O
u
tr

o
s
 

6
6
,6

3
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

6
0
,8

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
9
5
,7

4
  
  
  
  
  
  
  
  
 

4
8
.0

0
7
,7

1
  
  
  
  
  
  

3
3
3
,9

3
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

4
3
3
,0

3
  
  
  
  
  
  
  
  
 

4
8
3
,6

6
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
9
1
.6

1
7
,6

2
  
  
  
  
  
  
 

3
0
0
.9

0
3
,7

6
  
  
  
  
  
  

1
2
3
.2

2
1
,3

5
  
  
  
  
  

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

6
6
5
.3

2
4
,2

3
  
  
  
  
  
  
  
  

1
.9

4
8
.2

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
 

(1
.2

82
.8

75
,7

7)
   

   
   

   
  

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(1
.2

82
.8

75
,7

7)
   

   
   

28
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

E
A

S
 

0
,9

8
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,9

3
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
,5

9
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

2
,6

1
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

4
,6

9
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

2
0
.8

1
8
,9

9
  
  
  
  
  
  

2
0
.8

5
4
,4

7
  
  
  
  
  
  

1
1
8
,1

7
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
2
2
,6

3
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

2
0
.9

4
1
,8

0
  
  
  
  
  
  

1
4
.8

3
2
,1

8
  
  
  
  
  
  
  
 

7
7
.6

9
9
,0

4
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
4
1
.3

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  

(6
3.

60
0,

96
)

   
   

   
   

   
   

 
-

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(6
3.

60
0,

96
)

   
   

   
   

  

29
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

N
A

S
 

2
,4

7
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

3
5
.2

3
5
,7

5
  
  
  
  
  
  
  

8
5
.8

9
0
,8

8
  
  
  
  
  
  

3
2
.8

5
9
,8

1
  
  
  
  
  
  

7
7
.8

9
4
,9

5
  
  
  
  
  
  
  

7
0
.4

9
2
,0

6
  
  
  
  
  
  

5
6
.7

1
4
,4

9
  
  
  
  
  
  

1
0
6
.3

2
3
,1

9
  
  
  
  
  
  
 

5
4
.8

6
9
,4

9
  
  
  
  
  
  
  

4
9
.5

4
8
,3

1
  
  
  
  
  
  

1
3
.6

3
6
,4

6
  
  
  
  
  
  

1
6
5
.4

2
8
,4

2
  
  
  
  
  
  
 

7
4
8
.8

9
6
,2

8
  
  
  
  
  
  
  
  

1
.2

5
1
.8

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
 

(5
02

.9
03

,7
2)

   
   

   
   

   
  

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(5
02

.9
03

,7
2)

   
   

   
   

30
 F

IE
S

 -
 F

u
n
d
o
 d

e
 I
n
ve

s
ti
m

e
n
to

 E
c
o
n
ô
m

ic
o
 S

o
c
ia

l 
-

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
.0

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(1
.0

00
,0

0)
   

   
   

   
   

   
   

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(1
.0

00
,0

0)
   

   
   

   
   

 

42
 R

o
ya

lt
ie

s
/ 
F

u
n
d
o
 E

s
p
e
c
ia

l 
3
3
.5

6
4
,0

4
  
  
  
  
  
  

3
7
.1

5
0
,5

3
  
  
  
  
  
  
  

4
6
.9

2
1
,9

7
  
  
  
  
  
  

5
0
.4

6
4
,4

7
  
  
  
  
  
  

5
7
.5

9
1
,7

8
  
  
  
  
  
  
  

4
7
.2

3
0
,3

5
  
  
  
  
  
  

4
8
.4

9
8
,5

1
  
  
  
  
  
  

4
7
.4

5
6
,0

5
  
  
  
  
  
  
  
 

5
2
.5

9
1
,4

5
  
  
  
  
  
  
  

5
1
.5

9
6
,0

2
  
  
  
  
  
  

5
1
.5

9
6
,0

2
  
  
  
  
  
  

3
7
.9

8
0
,8

0
  
  
  
  
  
  
  
 

5
6
2
.6

4
1
,9

9
  
  
  
  
  
  
  
  

5
5
8
.7

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  

3
.9

4
1
,9

9
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

3
.9

4
1
,9

9
  
  
  
  
  
  
  
  
 

55
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

 E
s
p
e
c
ia

l 
d
a
 U

n
iã

o
 

2
5
0
.1

1
2
,6

3
  
  
  
  
  
  

4
9
8
,0

6
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2
5
0
.6

1
0
,6

9
  
  
  
  
  
  
  
  

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

2
5
0
.6

1
0
,6

9
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2
4
8
.2

7
4
,0

0
  
  
  
  
  
  
 

2
.3

3
6
,6

9
  
  
  
  
  
  
  
  
 

92
 A

lie
n
a
ç
ã
o
 d

e
 B

e
n
s
 

1
7
2
.1

5
0
,0

0
  
  
  
  
  

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
7
2
.1

5
0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  

6
0
.0

0
0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  

1
1
2
.1

5
0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
1
2
.1

5
0
,0

0
  
  
  
  
  
  
 

4.
98

8.
39

1,
84

   
   

 
5.

59
9.

32
3,

78
   

   
   

5.
12

5.
31

7,
23

   
   

 
4.

96
5.

80
6,

46
   

   
 

5.
45

7.
94

5,
28

   
   

   
5.

21
3.

72
1,

76
   

   
 

7.
25

6.
75

8,
10

   
   

 
5.

99
5.

82
1,

68
   

   
   

 
5.

86
0.

17
1,

68
   

   
   

6.
96

4.
22

3,
68

   
   

 
3.

40
4.

79
7,

34
   

   
 

6.
78

8.
03

2,
63

   
   

   
 

67
.6

20
.3

11
,4

6
   

   
   

  
67

.4
00

.0
00

,0
0

   
   

   
22

0.
31

1,
46

   
   

   
   

   
   

2.
53

4.
00

2,
00

   
   

   
 

(2
.3

13
.6

90
,5

4)
   

   
   

 N
o

ta
 E

xp
lic

at
iv

a:
 O

ri
en

ta
m

o
s 

a 
ut

ili
za

çã
o

 d
a 

T
en

d
ên

ci
a 

d
e 

E
xc

es
so

 d
e 

fo
rm

a 
p

ru
d

en
te

, 
te

nd
o

 e
m

 v
is

ta
 q

ue
 a

 m
es

m
a 

p
o

d
er

á 
o

u 
nã

o
 e

fe
ti

va
r-

se
.  

S
A

L
D

O
 (

C
-D

)

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O
 D

A
 R

E
C

E
IT

A
 P

O
R

 F
O

N
T

E
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
P

R
O

JE
Ç

Ã
O

 D
A

 R
E

C
E

IT
A

 E
M

 2
02

1

E
X

C
E

S
S

O
 

U
T

IL
IZ

A
D

O
 (

D
)

T
o

ta
l

T
O

T
A

L
 

A
C

U
M

U
L

A
D

O
 D

O
 

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 (

A
)

R
E

A
L

IZ
A

D
O

  E
st

ad
o

 d
a 

B
ah

ia
 

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 U
A

U
Á

 

D
IF

E
R

E
N

Ç
A

 (
C

)=
A

-B

P
R

O
JE

Ç
Ã

O

L
O

A
 2

02
1 

(B
)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE6116FB4C77820F93776BE6EDE28C7B


		2021-11-22T15:57:20-0300




